АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  27  »июля 2018 года   №27

                                                   д. Степаново

О безвозмездной передаче муниципального имущества
в собственность Религиозной организации «Галичская Епархия Русской Православной

Церкви (Московский Патриархат) »

 Руководствуясь решением Совета депутатов Степановского сельского поселения от
№    «О передаче религиозной организации в собственность  муниципального имущества
религиозного назначения»,  в соответствии с Уставом Степановского сельского поселения
и Положением «О порядке управления и распоряжения   имуществом,  находящимся в
муниципальной  собственности  Степановского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  Костромской  области»,  утвержденным  решением  Совета
депутатов Степановского сельского поселения Галичского муниципального района № 151
от  03.02.2014  года,  администрация  Степановского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Передать  муниципальное  имущество  в  собственность  Религиозной  организации
«Галичская  Епархия  Русской  Православной  Церкви  (Московский  Патриархат)»  в
соответствии с прилагаемыми приложениями №1

2.Главному  бухгалтеру  администрации  сельского  поселения  в  установленном
порядке  оформить  передачу  муниципального  имущества  в  соответствии  с  пунктом  1
постановления,  а  также   внести  изменения  в  реестр  муниципального  имущества
Степановского сельского поселения.

3.Главному  специалисту  администрации   сельского  поселения  обеспечить
государственную  регистрацию  перехода  права  собственности  Степановского  сельского
поселения на передаваемое имущество.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания

      Глава Степановского
      сельского поселения                                                                  О.В.Жукова

Приложение №1 к постановлению
администрации  Степановского

сельского поселения от 27.07.2018 г.  . № 27

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА
№
п/п

Наименование,
характеристика имущества

Инвентарный
номер

Первоначальная
стоимость, (руб)

Остаточная
стоимость на

01.01.2018
(руб)

1. Здание  церкви  кирпичное
назначение:  нежилое,  общая
площадь  313,1   кв.м,   адрес
объекта  :  Костромская
область, Галичский район, д.
Покров-Пема

361 172442 0,00

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

дер. Степаново Галичского района Костромской области
двадцать седьмого июля  две тысячи восемнадцатого года

Мы, ниже подписавшиеся:

Администрация Степановского сельского поселения Галичского муниципального

района Костромской области ОГРН 1054425980784, ИНН 4411003728, КПП 441101001,

место нахождение: Костромская обл., Галичский район,  дер. Степаново, ул. Советская, д.

3 (три),  в лице главы Степановского сельского поселения Жуковой Ольги Васильевны,

действующей на основании Устава, с одной стороны,

и  Религиозная  организация  «Галичская  Епархия  Русской  Православной  Церкви

(Московский  Патриархат)»  ОГРН  1177700007110,  ИНН  4403006556,  КПП  440301001,

место нахождение: Костромская обл., гор. Галич, ул.  Подбельского, д. 1 (один), в лице

Епархиального  архиерея  епископа  Галичского  и  Макарьевского  Алексия  (Елисеева

Александра Емельяновича), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

на  основании  Федерального  закон  № 327-ФЗ от  30  ноября  2010г.  «О  передаче

религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения,  находящегося  в

государственной или муниципальной собственности»,  Гражданского кодекса Российской

Федерации,  Федерального  закона  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  составили акт о нижеследующем:

На основании решения Совета депутатов  Степановского сельского поселения  от

25.07.2018  г.  Администрация  Степановского  сельского  поселения  Галичского

муниципального района Костромской области передает из муниципальной собственности

Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской

области, а Религиозная организация «Галичская Епархия Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)» принимает в собственность здание Церкви Покрова 1815г. с

кадастровым  номером  44:04:101801:115,  назначение:  нежилое,  общей  площадью  313,1

(триста  тринадцать  целых одна десятая)  кв.м.  местоположением:  Костромская  область,

Галичский район, д. Покров-Пема.

Право  собственности  Муниципального  образования  Степановского  сельского

поселения Галичского муниципального района Костромской области на  здание Церкви

Покрова 1815г.  зарегистрировано  в  Управлении Федеральной службы государственной

регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Костромской  области,  что  подтверждается

выпиской  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости   об  основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.04.2018г.

Настоящий  акт  составлен  в  трех  экземплярах,  один  из  которых  храниться  в

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Костромской области, и по экземпляру выдается Сторонам договора.

ПЕРЕДАЛ:

Администрация Степановского сельского
поселения Галичского муниципального
района Костромской области
ОГРН 1054425980784
ИНН 4411003728 КПП 441101001
место нахождение: 157227, Костромская
обл., Галичский район,  дер. Степаново,
ул. Советская, д. 3
УФК по Костромской области
(Администрация Степановского сельского
поселения)  л/сч. 03413001270
р/счет 402048106000000000097 отделение
Кострома г. Кострома
БИК 043469001
ОКПО 79181855
тел.: 8 (49437) 3-61-28

Глава Степановского сельского поселения

____________________________________

Жукова О.В.

ПРИНЯЛ:

Религиозная организация «Галичская
Епархия Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)»
ОГРН 1177700007110
ИНН 4403006556
КПП 440301001
место нахождение: 157200, Костромская
обл., гор. Галич, ул. Подбельского, д. 1
р/счет 40703810029000000111
в Костромском отделении № 8640 ПАО
Сбербанк
корр/счет 301018102000000623
БИК 043469623
тел.: 8 (49437) 2-24-81

Епархиальный архиерей

_____________________________________

епископ Галичский и Макарьевский
Алексий (Елисеев Александр Емельянович)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 27 »июля 2018 года №27